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 СОБРАНИЕ НА РЕП УБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ЕЦПИД семинар на тема „Структурa и процедури во поглед на Етичките кодекс за пратениците и интегритетот на парламентарната служба“ 

 8 и 9 мај 2014 година, Скопје
Собрание на Република Македонија   

ПРОГРАМА 
	Четврток, 8 мај  

Сала „Борис Трајковски“ 



	11,00 -11,30               
	Регистрација



	11,30 -12,00            


	Поздравни обраќања 
· Н.Е г. Трајко Вељаноски, претседател, Собрание 
· H.E г. Аиво Орав, шеф на Делегацијата на Европската унија  
· г. Жарко Денковски, генерален секретар на  Собранието на Република Македонија  


	12,15               
	Отворање на Семинарот  
· г. Марк ВАН ДЕР ХУЛСТ, заменик-генерален секретар на Претставничкиот дом на Кралството Белгија 

· г. Иван ПЕТРУШЕВСКИ, ЕЦПИД кореспондент во Собранието на Република Македонија  


	12,30
	Претставување на Сиже од Прашалник, прашања и дискусија  

· г. Златко АТАНАСОВ, директор на Парламентарниот институт во Собранието на Република Македонија  


	13,00               
	Сесија 1 

Етички кодекси и други правни инструменти за градење на доверба на јавноста кон парламентите  

Модератор г. Марк ВАН ДЕР ХУЛСТ,  заменик-генерален секретар во Претставничкиот дом на Кралството Белгија
· г. Стен РАМСТЕД, раководител на Секторот за администрација на пратеници и Етичкиот кодекс за пратениците во Европскиот парламент 

· г-ѓа Софи МЕУДАЛ ЛЕЕНДЕРС, администратор во ГРЕКО, Совет на Европа  

· г. Марцин ВАЛЕЦКИ, шеф на Демократското управување во ОБСЕ/ОДИХР  

· г-ѓа Ингрид САНД, специјален советник во Норвешкиот Стортингет  
· г-ѓа Александра БЕКЕР, службеник во правнате, законодавната и истражувачката служба на Парламентот на Република Австрија.
Дебата  



	14,30
	Пауза


	15,00              
	Сесија 2 

Структури и процедури за имплементација на Етичкиот кодекс во националните парламенти  

Модератор г. Улрих ХУШЕН, ко-секретар на ЕЦПИД, Европски парламент  
· г. Брендан КЕИТ, Регистар на интереси на пратениците во Домот на Лордовите во Обединетото Кралство
· г-ѓа Бетина ГИЕСЕЦКЕ, истражувачки аналитичар во Германскиот Бундестаг 
· г. Ејал ЈИНОН, правен советник во Кнесетот на Израел 
· г. Марк ВАН ДЕР ХУЛСТ,  заменик-генерален секретар во Претставничкиот дом на Кралството Белгија 
· г-ѓа Катрин ЛИРОЈ, шеф на Одделот за Генералниот секретаријат на Собранието и Претседателството во Националното Собрание на Француската Република 
· г-ѓа Анастасиа ТУРГИЕВА, главен советник во Советот на Федерацијата на Руската Федерација   
· г-ѓа Емина ЈАХИЌ, секретар на Мешовитата комисија за човекови права, права на дете, младина, миграција, бегалци, азил и етика во Парламентарно собрание  на Босна и Херцеговина
· г-ѓа Јулиа ВОЈНОВСКА - РАЏИНСКА, експерт за законодавство во Полскиот Сејм 
-   г. Јан НЕМЕЦ, советник во Претставничкиот дом на Република Чешка  
Дебата 



	             
	

	Петок, 9 мај  
 Сала „Борис Трајковски“ 


	09,00                
	Сесија 3

Дебата - Интегритетот на парламентарната служба 
Модератор г. Пиет ВАН РИЈН, ЕЦПИД кореспондент во Претставничкиот дом на Холандија
· г. Нико БАЛ и Пиет ВАН РИЈН, ЕЦПИД заменик- кореспондент на Претставничкиот дом на Холандија 
· г. Робин ТРEВИС, шеф на Одделението за закони и политики, заменик-кореспондент за ЕЦПРД во Шведскиот Ригсдаг
· г. Дражен МАЛОВИЌ, шеф на службата за човечки ресурси и општи прашања во Парламентот на Црна Гора


	10,20                
	Пауза


	10,30 - 11,30
	Сесија  4
Завршни забелешки и заклучоци  

Модератор г. Марк ВАН ДЕР ХУЛСТ,  заменик-генерален секретар на Претставничкиот дом на Кралството Белгија


	11,30 - 12,00
	Разгледување на Собранието на Република Македонија


	
	

	15,00 - 18,00
	Културна програма 
- Меморијален центар на Холокаустот
- Музејот на Македонската борба  
- Спомен куќата на Мајка Тереза 
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